
Srijeda, 11. 10. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 78 - Stranica 23 

 

РЈЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА СМАЊЕЊЕ 

ТЕРИТОРИЈЕ СЛОБОДНЕ ЗОНЕ "ВИСОКО" Д.О.О. 
ВИСОКО И УТВРЂИВАЊУ ОПРАВДАНОСТИ 
СМАЊЕЊА ТЕРИТОРИЈЕ СЛОБОДНЕ ЗОНЕ 

1. Слободној зони "Високо" д.о.о. Високо даје се 
сагласност за смањење дијела територије Слободне зоне 
Високо површине 60.906 м2. 

2. Утврђује се оправданост смањења територије Слободне 
зоне. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и објавит 
ће се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 03-16-1146/2023 
04. октобра 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), člana 3. stav (4) i člana 13. stav 
(2) Zakona o slobodnim zonama u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 25/22) rješavajući po 
zahtjevu Slobodne zone "Visoko" d.o.o. Visoko za smanjenje 
teritorije Slobodne zone "Visoko" d.o.o. Visoko, Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 16. sjednici održanoj 04.10.2023. godine, 
donosi 

RJEŠENJE 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA SMANJENJE 

TERITORIJE SLOBODNE ZONE "VISOKO" D.O.O. 
VISOKO I UTVRĐIVANJU OPRAVDANOSTI 

SMANJENJA TERITORIJE SLOBODNE ZONE 

1. Slobodnoj zoni "Visoko" d.o.o. Visoko daje se saglasnost za 
smanjenje dijela teritorije Slobodne zone Visoko površine 
60.906 m2. 

2. Utvrđuje se opravdanost smanjenja teritorije Slobodne zone. 
3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-16-1146/2023 
04. oktobra 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO TRGOVINE 

1723 
Na temelju članka 56. Zakona o organizaciji organa uprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 35/05) i članka 4. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 12/03, 34/03 i 66/13), sukladno članku 
4. i 5. Pravilnika o stručnom ispitu za radnike međunarodne 
špedicije-otpremništva u vezi sa carinjenjem robe i sadržaju i 
načinu vođenja registra osoba koje su položile stručni ispit 
("Službene novine Federacije BiH", br. 2/01 i 16/06, 57/18 i 
60/22), federalni ministar trgovine donosi 

RJEŠENJE 
O IZMJENI RJEŠENJA O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

POLAGANJE STRUČNOG ISPITA ZA RADNIKE 
MEĐUNARODNE ŠPEDICIJE - OTPREMNIŠTVA U 

VEZI SA CARINJENJEM ROBE 

I 
U rješenju broj 01-30-776/22 od 26.08.2022. godine u tački 

I., riječi "Amra Vučijak, zamjenik člana", zamjenjuje se riječima 
"Stjepan Buconjić, zamjenik člana". 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-30-829/23 
04. listopada/oktobra 2023. godine 

Mostar 
Ministar 

Amir Hasičević, s. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO RADA I 
SOCIJALNE POLITIKE 

1724 
Na temelju članka 66. stavak (3) Zakona o zaštiti na radu 

("Službene novine Federacije BiH", broj 79/20), federalni ministar 
rada i socijalne politike donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

SADRŽAJU, PROGRAMU, NAČINU I TROŠKOVIMA 
POLAGANJA STRUČNOG ISPITA RADNIKA KOJI 

OBAVLJAJU STRUČNE POSLOVE IZ OBLASTI 
ZAŠTITE NA RADU 

Članak 1. 
U Pravilniku o sadržaju, programu, načinu i troškovima 

polaganja stručnog ispita radnika koji obavljaju stručne poslove iz 
oblasti zaštite na radu ("Službene novine Federacije BiH", broj 
83/21), u članku 8. stavak (3) riječ: "pet" zamjenjuje se sa riječi 
"tri". 

Članak 2. 
U članku 10. stavak (2) iza riječi "strojarstva" dodaju se 

riječi: "psihologije, pedagogije,". 

Članak 3. 
U članku 16. riječi: "24 mjeseca", zamjenjuju se riječima "48 

mjeseci". 

Članak 4. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-02/3-2898/20 
09. listopada 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Adnan Delić, v. r. 
 

 
PROGRAM POLAGANJA STRUČNOG ISPITA RADNIKA 
KOJI OBAVLJAJU STRUČNE POSLOVE IZ OBLASTI 
ZAŠTITE NA RADU, mijenja se i glasi: 

"PROGRAM 
POLAGANJA STRUČNOG ISPITA RADNIKA KOJI 

OBAVLJAJU STRUČNE POSLOVE IZ OBLASTI 
ZAŠTITE NA RADU 

OPĆI I POSEBNI DIO 

1. Zakon o zaštiti na radu ("Službene novine Federacije BiH", 
broj: 79/20), 

2. Zakon o radu ("Službene novine Federacije BiH", br. 26/16, 
89/18 i 44/22), 

3. Zakon o zdravstvenoj zaštiti ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 46/10 i 75/13) u dijelovima: Društvena briga za 
zdravlje stanovništva, Načela zdravstvene zaštite, Ljudska 
prava i vrijednosti u zdravstvenoj zaštiti i prava pacijenata i 
Zdravstvena djelatnost, 

4. Zakon o inspekcijama Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj: 73/14) u 
dijelovima: Nadležnost inspekcija, Preventivno djelovanje 
inspektora u vršenju inspekcijskog nadzora i Inspekcijski 
nadzor, 


